
 

1 
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it 

Oggetto: Approvazione atti della procedura pubblica di selezione per il conferimento di un contratto di 
ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, gruppo scientifico 14/GSPS-08 (Sociologia 
dei processi economici, del lavoro, dell’ambiente e del territorio), settore scientifico-disciplinare GSPS-
08/A (Sociologia dei processi economici e del lavoro), finanziato con i fondi del progetto PRIN 2022 PNRR 
QWoRe “Quality of Work in Residential long-term care services in Italy: determinants and strategies”, CUP: 
H53D23009710001, e del progetto PNRR “Why-so-poor? The social determinants of low-wage labour in 
the Italian tourism industry”, cod. SOE2024_0000121 CUP: H73C24001680001, responsabili prof.ssa 
Barbara Da Roit e dott. Francesco Eugenio Iannuzzi, presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali, 
bandita con D.D. Rep. n. 975/2025 prot. n. 208737 del 07/08/2025 

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell’Università; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 
della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO  il Decreto del Direttore Rep. n. 975/2025 prot. n. 208737 del 07/08/2025 con il quale è 
stata indetta la procedura pubblica di selezione di cui all’oggetto; 

VISTO  l’avviso di indizione della suddetta procedura pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo il 
07/08/2025; 

VISTO  il Decreto del Direttore Rep. n. 1064/2025 prot n 218842 del 04/09/2025 con il quale è 
stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

VERIFICATO che la copertura finanziaria del contratto è assicurata dai fondi del progetto PRIN 2022 
PNRR QWoRe “Quality of Work in Residential long-term care services in Italy: 
determinants and strategies”, CUP: H53D23009710001, responsabile prof.ssa Barbara Da 
Roit, dai fondi del progetto PNRR “Why-so-poor? The social determinants of low-wage 
labour in the Italian tourism industry”, finanziato dall'Unione Europea – Next-
GenerationEU - PNRR - MISS4 COMP2 INV1.2, CUP: H73C24001680001, cod. 
SOE2024_0000121, responsabile dott. Francesco Eugenio Iannuzzi, dai fondi del progetto 
contabile UGOV FBC.MRG2024.daRIC-aRICbase.DAROIT, responsabile prof.ssa Barbara Da 
Roit; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

mailto:ricerca.fbc@unive.it


 

2 
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativa alla procedura pubblica di selezione per 
il conferimento di un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, gruppo 
scientifico 14/GSPS-08 (Sociologia dei processi economici, del lavoro, dell’ambiente e del territorio), settore 
scientifico-disciplinare GSPS-08/A (Sociologia dei processi economici e del lavoro), finanziato con i fondi del 
progetto PRIN 2022 PNRR QWoRe “Quality of Work in Residential long-term care services in Italy: 
determinants and strategies”, CUP: H53D23009710001, e del progetto PNRR “Why-so-poor? The social 
determinants of low-wage labour in the Italian tourism industry”, cod. SOE2024_0000121 CUP: 
H73C24001680001, responsabili prof.ssa Barbara Da Roit e dott. Francesco Eugenio Iannuzzi, presso il 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali. 
Dagli atti risulta vincitore il dott. Francesco Pontarelli e si colloca in graduatoria decrescente di merito: 
 

2) Silvia Mazzaglia 
3) Giovanni Amerigo Giuliani  
4) Gabriela Julio Mendel 
5) Fabio De Blasis 
6) Matteo Lupoli 
7) Dorothea Pozzato 
8) Maria Silvia D’avolio 

 Art. 2 Il presente decreto è reso pubblico mediante inserimento nella pagina web dell’Università, al seguente 
indirizzo: https://www.unive.it/data/38002/?categoria=Contrattoricerca 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI 

Prof. Giovanni Maria Fara 
 
La responsabile del procedimento amministrativo 
LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO 
DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI 
Avv. Esterita Vanin 

 

mailto:ricerca.fbc@unive.it
https://www.unive.it/data/38002/?categoria=Contrattoricerca

		2025-09-23T14:37:28+0200
	IT
	Giovanni Maria Fara


		2025-09-23T15:44:31+0200
	IT
	Francesco Levorato




